Rothomagensem archiepiscopum ab imperio Lugdunensis liberum esse. Cum vero nullum tribunal Apostolico in Ecclesiasticis controversiis, in quibus præcipue de primatu sedium et Pontificum privilegiis agitur, augustius sit, Lugdunensis tamen Ecclesiæ causarum procuratores decisam litem instaurare apud Galliarum regis tribunalia ausi sunt: in quo cum Romani Pontificis peteretur auctoritas, Callistus hoc decretum edidit¹:

« Ad futuram rei memoriam.

« Dudum exortas controversias super primatiali jure quod Lugdunensis archiepiscopus in Rothomagensem coarchiepiscopum suum habere prætendebat, graves et ambiguas, cum de auctoritate sedium, de vi Apostolicorum privilegiorum, et de interesse Apostolicæ Sedis agi videretur, merito existimantes, et divinæ legis præcepta sequentes, alieni ex Levitico ordine demandandas, et apud Sedem Apostolicam examinandas terminandasque censuimus, et dilecto filio nostro Dominico tit. S. Crucis in Jerusalem presbytero cardinali commisimus sine debito terminandas: qui in eisdem rite et recte procedens per definitivam sententiam Rothomagensem Ecclesiam ejusque suffraganeos atque suppositos Romanæ Ecclesiæ immediate, et nulli alteri, primatiali jure subesse, ipso archiepiscopo Lugdunensi super prætenso primatiali jure perpetuum silentium imponendo pronuntiavit: quæ quidem sententia nulla saltem legitima provocatione suspensa, in rem transiit judicam.

« Verum, sicut accepimus, quidam Ecclesiastici atque sæculares magistratus regni Franciæ veterum traditionum et sacrorum canonum immemores, vel ut verius diximus] contemptores, prætextu improbatæ consuetudinis vel cujuslibet privilegii denuo prædictas controversias extinctas suscitare, et earum sibi cognitionem vendicare, et [quod gravius est] in præjudicium rei apud Sedem Apostolicam judicatæ atque finitæ, procurantibus etiam, ut asseritur, archiepiscopo seu commendatario et administratore, officialibus, syndicis, ac procuratoribus dictæ Lugdunensis Ecclesiæ, qui legitimo victi iudicio in opprobrium matris suæ, Apostolicæ Sedis, ac sacrorum canonum contemptum, ad peregrina et sæcularia judicia audent convolare, inhibitiones et mandata pœnalia decernere ac fulminare, et decerni facere ac procurare præsumunt, et executionem dictæ sententiæ ac libertatem Rothomagensis Ecclesiæ, imo jus et auctoritatem Romanæ et Apostolicæ Sedis persequentes, Rothomagensem archiepiscopum ac ejus suffraganeos, officiales et procuratores earundem exquisitis artibus molestant atque perturbant, non intelligentes se sine crimine